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رویا روزبهانی، تقدیری جایزه »شاملو«:

شاعران بزرگ از معرفی جوانان نترسند
گروه فرهنگ و هنر - رویا 
روزبهانی که معتقد است تقلید و تکرار 
در شعر امروز بسیار است، با اشاره به 
لزوم حمایت‌ از شاعران جوان، از این‌که 
شاعران بزرگ از معرفی شاعران جدید 
نترسند، می‌گوید. شاعر مجموعه »تنها 
برف می‌تواند« که در ششمین جایزه 
شعر »احمد شاملو« شایسته تقدیر 
شناخته شد، درباره وضعیت فعلی 
فضای شعر گفت: به لحاظ استقبال 
مخاطبان، کرونا شعر را به سمتی برده 
که خیلی مهجور شده است؛ وقتی 
دغدغه اصلی آدم‌ها نیازهای اولیه‌شان 
باشد، طبیعتا نمی‌توانند به صورت 
قابل توجهی به سمت ادبیات و به 
خصوص شعر گرایش داشته باشند، در 
نتیجه رکود به وجود می‌آید.روزبهانی 
سپس با بیان این‌که تقلید و تکرار در 
شعرها خیلی زیاد است اظهار کرد: 
می‌توانیم دو مجموعه از دو شاعر را 
کنار هم بگذاریم و فکر کنیم که از یک 
نفر است؛ زبانی که استفاده می‌کنند یا 
تخیل شاعرانه خیلی تکراری است. من 
در بین دوستانم خیلی کم می‌بینم که 
کار جدیدی کرده باشند؛ چه در ساحت 
زبان و چه در ساحت تخیل. تعداد 
معانی هم در دنیا اندک و معدود است، 

دغدغه‌های انسان همیشه دغدغه‌های 
ثابتی بوده‌ اما نوع پرداختن ما شاعران به 
آن و این‌که چطور آن را از نگاه‌مان عبور 
دهیم است که باعث می‌شود یک شاعر 
با شاعر دیگر تفاوت داشته باشد. اما 
حالا در شعرها خیلی تکرار وجود دارد.
او ادامه داد: مسئله‌ دیگر این 
است که ناشران ما ترجیح‌شان بر این 
است که با شاعران دیده‌شده کار کنند 
و این باعث می‌شود شاعر کتاب‌اولی 
به زحمت بتواند خودش را بالا بکشد 
و این به تنهایی یک دغدغه بزرگ 
است. چون کتاب‌اولی‌ها شناخته‌شده 
نیستند، ناشر می‌گوید که کتاب آن‌ها 
برایش بازگشت اقتصادی ندارد تا 
روی آن سرمایه‌گذاری کنند اما به هر 
حال آن کتاب‌اولی هم باید از جایی 
حمایت شود. شاعران بزرگ مثل 
فروغ، اخوان و شاملو قله‌های ادبیات 
ما و همیشه هستند اما به هر حال چون 
زمان می‌گذرد و مسائل شاید از لحاظ 
سیاسی و اجتماعی تغییر کند، قطعا به 
شاعران جدید و حمایت از آن‌ها هم 
نیاز است. دغدغه شاعر خوانده شدن 
کارش و این‌ است که کارش دیده شود.
این شاعر همچنین در پاسخ به 
سوالی در خصوص کیفیت جایزه‌های 

شعر بیان کرد: نمی‌توانم بگویم که 
جایزه‌ها بی‌تاثیرند، صددرصد تاثیر 
دارند، وقتی کتابی دیده شود - البته 
نمی‌توان منکر سلیقه داوران شد - 
برآیندش کمک‌کننده است. اگر در 
بین اسامی برگزیدگان کتاب‌اولی‌ها 
هم دیده شوند، دیگران هم تشویق 
می‌شوند تا سطح کارشان را بالا ببرند 
و این در مجموع ادبیات را به سمت 
خوبی سوق می‌دهد.رویا روزبهانی 
سپس با اشاره به لزوم حمایت از 
شاعران جدید توسط شاعران بزرگ 
گفت: خیلی از شاعران هستند که امکان 
چاپ کتاب ندارند. شاعرانی که دغدغه 
شعر دارند از جوانانی که به تازگی وارد 
این فضا می‌شوند، حمایت کنند چون 
این‌ها ممکن است اتفاق بزرگی در 
فضای ادبیات رقم بزنند. حتی ناشران 
می‌توانند بودجه‌ای را به چاپ کتاب 
شاعران نوظهوری که توسط شاعران 
معروف معرفی می‌شوند اختصاص 
دهند. به هر حال باید در این فضایی 
که این‌قدر شاعر وجود دارد و بازیگران 
هم شعر می‌نویسند، حمایتی وجود 
داشته باشد. جایزه‌های شعر هم 
صددرصد تاثیر دارند اما نیاز به عزمی 
است؛ شاعران بزرگ از این‌که شاعران 

جدید را معرفی کنند نترسند و احساس 
نکنند که متزلزل می‌شوند. او در پایان 
درباره مجموعه شعر خود، »تنها برف 
می‌تواند« توضیح داد: این مجموعه 
شامل حدود ۴۵ شعر سپید است که 
توسط انتشارات فصل پنجم منتشر 
شده. دغدغه‌های اصلی آن تنهایی و 
پرداختن به برخی مسائل اجتماعی 
است، البته در برخی از شعرها شاید 
از دغدغه‌های شخصی شروع شده تا 
به مسائل اجتماعی بپردازد. یک‌سری 
دغدغه‌های هستی‌شناسانه هم دارد؛ 
مثل تنهایی، مرگ، زوال و ... . خیلی 
تلاش کردم جهان‌بینی‌ام را در شعرهایم 
داشته باشم. چون این روزها کتاب‌های 
شعر خیلی شبیه به هم شده، برای همین 
من تلاش کردم به نحوی امضایم را در 
شعرهایم داشته باشم تا کتابم با کار 

دیگران کمی تفاوت داشته باشد.

گروه فرهنگ و هنر -»مگی 
اوفارل« نویسنده برنده جایزه‌های معتبر 
ادبی در گفت‌وگویی از خلق نخستین 
کتاب کودک خود، غلبه بر لکنت زبان 
و زندگی با یک نویسنده سخن گفت. 
»مگی اوفارل« در ایرلند شمالی متولد 
و در اسکاتلند بزرگ شد. این نویسنده 
۴۸ساله تاکنون هشت رمان و یک کتاب 
خاطرات به چاپ‌ رسانده است.»پس 
از رفتن تو« نخستین رمان او در سال 
۲۰۰۰ برنده جایزه »بتی ترسک« شد و 
رمان »فاصله میان ما« که سومین اثر این 
نویسنده به شمار می‌رود در سال ۲۰۰۵ 
جایزه »سامرست« را برایش به ارمغان 
آورد. در سال ۲۰۱۰ او برای خلق رمان 
»دستی که در ابتدا دست مرا گرفت« 
برنده جایزه »کاستا« شد. رمان »هَمنتِ« 
این نویسنده نیز اخیرا به عنوان برنده 

جایزه ادبیات داستانی زنان معرفی شد.
جدیدترین اثر »اوفارل« که با عنوان 
»جایی که فرشته‌های برفی می‌روند« ماه 
گذشته منتشر شد در واقع نخستین اثر 
این نویسنده در حوزه کودک محسوب 
می‌شود.  »اوفارل« با »ویلیام ساتکلیف« 
رمان‌نویس بریتانیایی ازدواج کرده 
و صاحب سه فرزند است. در ادامه 
بخشی از گفت‌وگوی »گاردین« با »مگی 

اوفارل« را می‌خوانید:

چه چیزی الهام‌بخش شما برای 
خلق کتاب »جایی که فرشته‌های برفی 

می‌روند« بود؟
فرشته برفی شخصیتی بود که من 
از مدت‌ها پیش درباره آن با فرزندانم 
صحبت کرده بودم. نخستین‌بار زمانی که 
با دخترم در یک آمبولانس بودیم درباره 
فرشته برفی صحبت کردم. دخترم مدام 
دچار شوک آنافیلاکسی می‌شود و یکی 
از نشانه‌های شوک آنافیلاکسی سرد 
شدن بدن است. در آن زمان دخترم که 
بسیار کوچک بود ترسیده بود بنابراین 
به او گفتم: »چیزی نیست، نگران نباش. 
فرشته برفی در آمبولانس هست که 
بال‌هایش را دور تو گذاشته«. همیشه 
به ایده‌های مرتبط با فرشته‌ها علاقه 

داشته‌ام.
آیا برای نوشتن یک کتاب کودک 

مضطرب بودید؟
بسیار زیاد. فقط صرف این‌که فردی 
در نوشتن یک رمان طولانی بزرگسالان 
توانا باشد تضمینی وجود ندارد که بتواند 
همین توانایی را در نوشتن کتاب کودکان 
هم داشته باشد. در واقع این اثر یک کتاب 
با همکاری »دنیلا ترازینی« )تصویرگر( 
و کودکان بود: من بخش‌هایی از داستان 
را برای بچه‌هایم می‌خواندم و آن‌ها 
نظرات‌شان را می‌گفتند. آن‌ها بسیار 

صادق و در مواقعی بسیار بی‌رحم بودند. 
وقتی کودکان چیزی را دوست نداشته 
باشند با از جا برخاستن و دور شدن از 

محل آن را  ابراز می‌کنند.
امسال سال بسیار خوبی برای شما 
بود، رمان »همنت« برنده جایزه ادبیات 
داستانی زنان شد و به عنوان کتاب سال 

»واتراستونز« معرفی شد...
امسال سال بسیار بسیار عجیبی 
بود. در حقیقت سال شگفت‌آوری بود. 
من واقعا از انتخاب شدن به عنوان برنده 
جایزه ادبیات داستانی شوکه شده بودم. 
بسیار خوش‌شانس بودم که مراسم این 
جایزه با برنامه »زوم« برگزار شد چراکه 
اگر در یک مراسم حضوری بودم برای 
سخنرانی کردن بیش از حد شوکه شده 

بودم.
»همنت« و »جایی که فرشته‌های 
برفی می‌روند« هر دو موضوعاتی 
درباره بیماری کودکان را در 
برگرفته‌اند، آیا این موضوعی است که 

شما به طور ویژه‌ به آن فکر می‌کنید؟
این موضوع قابل توجهی است 
چراکه دردناک است. از دست دادن 
فرزند یکی از ترس‌های فطری والدین 
است، این‌طور نیست؟ من همیشه به 
داستان »همنت« علاقه زیادی داشتم و 
برایم سوال بوده که چرا »همنت« نادیده 

گرفته شده و در تاریخ به فراموشی سپرده 
شده است. )»همنت« در انگلستان و با 
مرگ پسر ویلیام شکسپیر آغاز می‌شود 
و سپس داستان روابط بین والدینش را 

در برمی‌گیرد(
زندگی کردن با فردی که هم‎حرفه 

شماست چطور است؟
در این شرایط نیاز نیست درباره 
بسیاری از مسائل به همدیگر توضیح 
بدهیم. وقتی حین کار به سراغ »ویل« 
می‌روم و می‌گوید: »مشغول هستم. 
نمی‌توانم صحبت کنم« من ناراحت 
نمی‌شوم. به علاوه ما همیشه نخستین 
خواننده آثار همدیگر هستیم. او یک‌بار 
درباره یکی از آثارم به من گفت: »این 
کتاب بد نیست، اما باید نیمی از آن را از 
نو بنویسی.« و حق با او بود، این بخش از 

کتاب خوشایند نبود.
در حال حاضر چه کتاب‌هایی 

روی میز مطالعه‌تان قرار دارد؟
اخیرا با »دونال رایان« آشنا شدم. 
یکی از کتاب‌هایش را مطالعه کردم و 
زمانی که متوجه شدم آثار دیگری هم 
خلق کرده بسیار خوشحال شدم. بنابراین 
این روزها مجموعه آثار این نویسنده را 
مطالعه می‌کنم. آثار »رایان« برای من 
یادآور آثار اولیه »ادنا اوبرین« هستند، اما 
آثار »رایان« نمایانگر ایرلند مدرن هستند.

از غلبه بر لکنت و همسر نویسنده شدن تا بردن جایزه‌ها

9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، انگیزه ناشران 
برای انتشار کتاب در نیمه دوم سال 
جاری بود. پس از شیوع بیماری کرونا 
سی و سومین دوره برگزاری آن برگزار 
نشد. احمد دولت آبادی، مدیر مسئول 
انتشارات نگارتابان درباره تاثیر شیوع 
کرونا بر کار ناشران به خبرنگار ما گفت: 
از زمان آغاز شایعه ورود شیوع کرونا 
به کشور تا زمانی که وزارت بهداشت 
این موضوع را تایید کرد، کار ناشران 
برای فروش کتاب، دچار مشکل شد. 
علاوه بر این برگزار نشدن نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در این امر موثر 
بود. این اتفاق بهانه ای به دست ناشران 
برای منتشر نکردن کتاب داد.  از سوی 

دیگر وضعیت اقتصادی مردم در شرایط 
کرونا در میزان فروش ناشران تاثیر 
فراوان گذاشته است.وی افزود: دولت 
بخشی از خسارت ناشران را جبران 
کرد. در شرایط کنونی برخی در زمینه 
انتشار کتاب کوتاهی می کنند؛ چراکه از 
عاقبت فعالیتشان می ترسند. برگزاری 
نمایشگاه بین المللی کتاب از سویی 
وضعیت انتشار کتاب‌ها را در یکسال 
پیش روی ناشران مشخص می‌کرد؛ 
ضمن اینکه باعث می‌شد، ناشران 
بودجه انتشار کتابشان را به دست 
بیاورند و امیدوار به ادامه فعالیت شوند.

مدیر مسئول انتشارات نگارتابان 
ادامه داد: در شرایط کنونی که وضعیت 
برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران مشخص نیست، روند انتشار 
کتاب ناشران با مشکل مواجه شده 
است. ناشران از اوایل اسفند ماه به 
برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در اردیبهشت ماه سال بعد امیدوار 
هستند. امسال تنها ناشران تحت تاثیر 
این مسئله قرار نگرفتند؛ مولفان هم برای 

انتشار کتاب با تعلل روبه رو هستند.
غلامرضا طریقی، شاعر درباره 
علت منتشر نشدن کتابش گفت: به 
دلیل اینکه وضعیت برگزاری نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در سال آینده 
مشخص نیست، برای انتشار مجموعه 
شعرم، عجله ای ندارم. نمایشگاه‌های 
استانی کتاب هم که دومین گزینه ناشران 
برای فروش کتاب هایشان بود باتوجه به 

وضعیت شیوع کرونا در کشور تاکنون 
برگزار نشده است.کامران شرفشاهی، 
مدیر مسئول انتشارات تجلی مهر درباره 
تاثیر برگزار نشدن نمایشگاه‌های استانی 

کتاب بر اقتصاد نشر گفت: برگزار 
نشدن نمایشگاه‌های استانی کتاب در 
سال جاری چندان دور از انتظار نبود. 
باتوجه به اینکه تمام تلاش‌های سال 

جاری در راستای پیشگیری از ابتلا به 
بیماری کرونا بوده است، به نوعی انتظار 
می‌رفت تجمع‌هایی مانند نمایشگاه‌های 
استانی کتاب برگزار نشود. تجربه 

برگزاری نمایشگاه‌های استانی در 
سال‌های قبل نشان می‌دهد، شرکت در 
این برنامه‌ها برای همه ناشران موفقیت 
آمیز نبود. برخی در این نمایشگاه‌ها 
سود بردند، برخی هم متضرر شدند. 
وی افزود: نمایشگاه‌های استانی کتاب 
بیشتر به فروش کتاب‌های ناشران 
کمک آموزشی و دانشگاهی کمک 
می‌کرد. از سوی دیگر ناشران استانی 
از برگزاری این نمایشگاه‌ها شکایت 
داشتند. آن‌ها همواره گلایه می‌کردند، 
این نمایشگاه‌ها بازار کم رونق کار 
و کاسبی آن‌ها را در زمینه کتاب کم 

رونق‌تر می‌کند. 
نمایشگاه‌های استانی در زمینه 
پخش کتاب اثر فراوانی داشته است. 
مافیای پخش کتاب از دیروز تا امروز 
یکی از مشکلات ناشران است. 
پخش کنندگان کتاب با هر ناشری 
کار نمی‌کنند و شرایط بسیار نامطلوبی 
را در این زمینه ایجاد کردند. برگزاری 
نمایشگاه‌های استانی کتاب موجب 
شکستن انحصار مافیای پخش کتاب 
می‌شود. مدیر مسئول انتشارات تجلی 
مهر ادامه داد: باید نمایشگاه‌های استانی 

کتاب به گونه‌ای برگزار شود که به نفع 
علاقه‌مندان به کتاب، کتابفروشی‌های 
شهرستانی، ناشران و پدیدآورندگان 
کتاب تمام شود؛ به خصوص به نفع 
کسانی که در اقلیم آن شهرستان یا استان 
سکونت دارند. باید بخش فرهنگی این 
نمایشگاه‌ها تقویت شود. در برگزاری 
این نمایشگاه‌ها نباید کتابفروشی‌های 
محلی متضرر شوند، بلکه باید پل 
ارتباطی میان کتابفروشان شهرستانی و 

ناشران باشد  برقرار باشد.
قرار است نمایشگاه مجازی 
کتاب به کمک ناشران بیاید بلکه گرهی 
از مشکلات اقتصادی آن‌ها باز شود. این 
نمایشگاه دی ماه برگزار خواهد شد. ۱۲ 
تا ۱۵ میلیارد تومان اعتبار به نمایشگاه 
مجازی کتاب اختصاص داده شده 
و قرار است یارانه اختصاص یافته به 
این نمایشگاه نسبت به یارانه اختصاص 
یافته به نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
در سال‌های قبل بیشتر باشد. پس از آن 
برگزاری نمایشگاه کتاب مجازی هم 
در دستور کار معاونت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای کمک به 

اقتصاد نشر قرار دارد.

تاثیر مشخص نبودن برگزاری 
نمایشگاه کتاب بر انگیزه ناشران

برگزار نشدن نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، انگیزه ناشران برای انتشار اثر در نیمه دوم سال جاری را کاهش داده است.
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دولت بخشی از خسارت ناشران را جبران کرد. در شرایط کنونی برخی در زمینه انتشار کتاب 
کوتاهی می کنند؛ چراکه از عاقبت فعالیتشان می ترسند. برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب از 
سویی وضعیت انتشار کتاب‌ها را در یکسال پیش روی ناشران مشخص می‌کرد؛ ضمن اینکه 
باعث می‌شد، ناشران بودجه انتشار کتابشان را به دست بیاورند و امیدوار به ادامه فعالیت شوند.

گروه فرهنگ و هنر - آلبوم 
»بعد تو« به خوانندگی امیریار شامل 

۱۲ قطعه موسیقایی منتشر شد.
»بعد تو« اولین آلبوم رسمی 
امیریار که پیش از این به عنوان 
خواننده، تنظیم‌کننده، آهنگساز و 
نوازنده در جامعه موسیقی شناخته 

شده بود منتشر شد.
»بعد تو« آلبومی ۱۲ قطعه‌ای 
است که ۴ قطعه »فصل سرد«، »تنهام«، 
»ستارمون« و »بازیاتو بلدم« پیش از 
این منتشر شده بود. »امروز«، »خوبه 
حالم«، »خداحافظ«، »بگو«، »آرومم«، 

»استرس«، »تو )ارکستر(«، »تنهام 
)نسخه جدید(« دیگر قطعات آلبوم 

این خواننده است.
در این آلبوم چهره‌های موسیقی 
از جمله کاوه یغمایی، مسعود 
همایونی، علیرضا ریاضی، ایمان 
توسلی، نریمان ناعمی و آیدین 
توسلی به عنوان نوازنده با امیریار 

همکاری داشته‌اند.
اشکان دباغ، فرشاد فارسی، 
اردلان کاظمی و آیدین توسلی به 
عنوان تنظیم‌کننده و محمد ابراهیمی، 
نگار نوشادی، محمد درویش، فرهاد 

جهانی، فرشاد فارسی، علی اکبر 
شفیع‌نیا و آریام به عنوان ترانه‌سرا در 

این آلبوم حضور دارند.
در کنار امیریار، کیان پورتراب، 
فرشاد فارسی، آریام و یاشا حکمی 
از جمله سازندگان ملودی‌های آلبوم 
»بعد تو« هستند. میکس و مسترینگ 
این آلبوم را نیز امیریار، آرش پاکزاد، 
ایمان احمدزاده، سعید سام و آیدین 

توسلی انجام داده‌اند.
امیریار درباره این آلبوم بیان کرد: 
»بعد تو« حاصل ۱۵ سال تلاش من 
در موسیقی است. با نهایت وسواس 

قطعات این آلبوم را انتخاب کردم و 
خوشحالم در اولین تجربه رسمیم، 
بهترین‌های موسیقی را کنار خودم 
داشتم. به طور قطع بعد از انتشار این 
آلبوم حضور پر رنگ‌تری در مارکت 
موسیقی خواهم داشت.وی درباره 
اجرای کنسرت هم گفت: بعد از 
کرونا حتماً در سراسر ایران به دیدار 
مخاطبانم خواهم رفت.آلبوم »بعد 
تو« امیریار با مجوز رسمی از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در تمامی 
فروشگاه‌های معتبر سراسر کشور به 

صورت فیزیکی توزیع شده است.

آلبوم »بعد تو« با ۱۲ قطعه موسیقایی منتشر شد

گروه فرهنگ و هنر - کتاب 
هری‌پاتر و حفره اسرار آمیز، دومین 
کتاب از مجموعه‌ی هری‌ پاتر است. 
در کتاب هری‌پاتر و حفره اسرار آمیز، 
داستان مکانی اسرارآمیز و قدیمی 
در مدرسه هاگوارتز را می‌شنویم 
که اتفاقات عجیبی را برای هری و 

دوستانش رقم می‌زند.
درباره‌ کتاب :

هری‌پاتر و حفره اسرار آمیز 
جلد دوم از مجموعه‌ی هشت جلدی 
هری‌ پاتر است. هری پاتر شخصیت 
اصلی این مجموعه داستانی جذاب، 
خواندنی و سرشار از جادو دارد. او 
یک روز متوجه می‌شود که به این 
دنیایی که در آن زندگی می‌کند تعلق 
ندارد. اما راه چاره چیست؟ هری پاتر 
متوجه می‌شود دنیای دیگری وجود 
دارد که او واقعا متعلق به آن‌جاست. 
دنیای جادو. هری موفق می‌شود وارد 
قطاری شود که به مدرسه‌ی جادوگری 
هاگوارتز می‌رود. در آن مدرسه یاد 
می‌گیرد چطور از ورِدهای جادوگری 
استفاده کند و دوستانی برای خودش 
پیدا می‌‌کند و به این ترتیب وارد دنیای 

اسرآمیز جادو می‌شود و در هر جلد 
از کتاب‌ها اتفاقاتی اسرارآمیز برایش 
رخ می‌دهد که باعث می شود هری 
دوست و دشمن و هویت خود را بهتر 
بشناسد.در سال ۲۰۰۲ فیلمی از روی 
کتاب هری‌پاتر و حفره اسرار آمیز به 
کارگردانی کریس کلمبوس منتشر 
شد. فیلم‌نامه این فیلم توسط استیو 
کلاوز بر اساس کتاب هری‌پاتر و 
حفره اسرار آمیز نوشته شد و دیوید 
هیمن تهیه‌کنندگی آن را برعهده داشت. 
هری‌پاتر و حفره اسرار آمیز که دومین 
فیلم از مجموعه ‌فیلم‌های هری پاتر 
و دنیای جادوگری جی.کی. رولینگ 
است توسط کمپانی برادران وارنر 
ساخته و منتشر شد. ساخته شدن فیلم 
هری پاتر کمک زیادی به شناخته شدن 
کتاب‌هایش کرد. تا جایی که هری پاتر 
یکی از پرفروش‌ترین کتاب‌های 

فانتزی کل تاریخ  تا کنون شد.
اگر به خواندن کتاب‌های فانتزی 
علاقه‌مند هستید، بدون شک لذتی 

عمیق را به خودتان هدیه می‌دهید.

گروه فرهنگ و هنر - میگل پسر 
وسطی خانواده‌ی جاوز است. او یک 
برادر کوچک‌تر از خودش به نام پدرو 
دارد و برادری بزرگتر به نام گابریل. میگل 
داستانش را اینطوری شروع می‌کند. اسم 
من میگل است. این اسم از نظر مردم 
هیچ اشکالی ندارد اما برای من خیلی 
باعث ناراحتی شده است... از همینجا 
متوجه می‌شویم که میگل دوست دارد 
جای دیگران باشد. گاه جای برادر 
کوچک‌ترش که رفتارش طوری است 
که گویی همیشه از همه‌چیز راضی 
است و گاه جای برادر بزرگ‌ترش که هر 
چیزی را که می‌خواهد به دست می‌آورد. 
اما او پسر وسطی خانواده است. نه مثل 
پدر آنقدر کوچک است که کاری به کار 
هیچکس نداشته باشد و نه مانند گابریل 
بزرگ است که مثل افراد بزرگ خانواده 

باید همه کاری بکنند.
کتاب میگل را به چه کسانی 

پیشنهاد می‌کنیم
داستان میگل برای نوجوان و 
بزرگسالانی که به خواندن داستان‌هایی 
با این مفاهیم و مضامین علاقه دارند، 

مناسب و خواندنی است. 

جملاتی از کتاب میگل
اسم من میگل است. این اسم از 
نظر مردم هیچ اشکالی ندارد اما برای من 

خیلی باعث ناراحتی شده است. 
اگر اسمم پدرو بود خیلی فرق 
می‌کرد. پدرو برادر کوچک من است. 

فقط هفت‌سال دارد.
برای پدرو همه چیز ساده است. 
تقریبا هرچه را که بخواهد بی هیچ 
زحمتی به دست می‌آورد. یک روز که 
دوتایی کنار رودخانه‌ی دنج که از وسط 
مزرعه‌مان می‌گذرد ماهی می‌گرفتیم، 
پرسیدم: »پدرو اگر هرچیزی که دلت 
می‌خواست همون می‌شد، چیزی 
هست که دلت می‌خواست داشته 
باشی؟« پدرو نگاهی به من کرد و گفت: 

»بله که هست!«
انگار دلش نمی‌خواست حرف 
بزند. گفت: »البته چیزی هست که دلم 

می‌خواد داشته باشم.«
»مثلا چی؟«

»مثلا دلم می‌خواست اینقدر درس 
نداشتم«

»هری‌پاتر
 و حفره اسرار آمیز«

»میگل«
معرفی کتابمعرفی کتاب
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